
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  672 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

SERVIZIO A.E.S. - ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA 
2018/2019 AFFIDATO AD AZIENDA SO.LE: INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/12/2018

 692

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA05/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 05/12/2018 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO A.E.S. - ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA 2018/2019 AFFIDATO AD 
AZIENDA SO.LE: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO  

 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 40 del 12/9/2017 avente per oggetto: “Approvazione 
contratto di servizio con Azienda So.Le per conferimento del servizio A.E.S. – Assistenza 
Educativa Scolastica” con la quale è stato affidato il servizio dall’a.s. 2017/2018 sino al termine 
dell’a.s. 2019/2020, assumendo il relativo impegno di spesa di € 326.632,00 per l’anno 2018; 

  
Richiamato il Piano Comunale di Diritto allo Studio per l’a.s. 2018/2019, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 27 del 26/7/2018, con il quale è stato assunto l’impegno di spesa di €  
5.368,00 ad integrazione dell’impegno suddetto; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 del Contratto di servizio, la tariffa oraria, gli oneri di 

struttura e i criteri di riparto sono determinati annualmente dalla commissione intercomunale A.E.S. 
e approvati dall’Assemblea dei Comuni; 

 
Vista la nota prot. n. 16764 del 30/7/2018 relativa alla definizione del budget per l’a.s. 

2018/2019, agli atti d’ufficio; 
 

Considerato che l’equipe socio-psico-pedagogica dell’Azienda So.Le , durante la prima fase 
dell’anno scolastico 2018/2019, ha concluso la progettazione degli interventi educativi sui singoli 
alunni con valutazione di handicap psico-fisico; 
 

Ritenuto pertanto, sulla scorta del monte ore previsto per ogni alunno, di integrare l’impegno 
di spesa per il mese di Dicembre 2018 per l’importo complessivo di € 16.000,00, all’uopo 
disponibile sul cap. 4559/337 del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 12 del 27/2/2018  con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2018 e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della G.C. n. 28 del 6/3/2018 relativa all’assegnazione ai Responsabili 
degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2018 – Piano Esecutivo di Gestione; 

 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 05/12/2018 

 

 

1. Di integrare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante 
della presente determinazione, l’impegno di spesa per il servizio A.E.S. per il mese di 
Dicembre 2018; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 16.000,00 con imputazione al cap. 4559/337 del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso -  Codice del piano dei conti U.1.04.03.02.001  
Titolo 1 Missione 4 Programma 6; 

 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12/2018 e che il 
pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dalla data di protocollazione della fattura; 
 

5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. 
Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 

6. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 

Busto Garolfo, 04/12/2018 
 

        La Responsabile dell’Area  
Attività Educative e per il tempo Libero 

    Avv.  Rosella Rogora 
 
           

 

 

 


		2018-12-05T11:02:13+0100
	Rogora Rosella




